1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 005/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORIANÓPOLIS, Edital nº 005/2013, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos
formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

2082 ADRIANA FATIMA FRIGOTTO MES 27 Improcedente Manter gabarito

501 ALICE SCHMITZ SAS 17 Improcedente Manter gabarito

501 ALICE SCHMITZ SAS 30 Procedente Anular questão

501 ALICE SCHMITZ SAS 33 Procedente Anular questão

77 AMANDA MARQUIS PEREIRA SAS 1 Improcedente Manter gabarito

77 AMANDA MARQUIS PEREIRA SAS 2 Improcedente Manter gabarito

77 AMANDA MARQUIS PEREIRA SAS 33 Procedente Anular questão

38 ANA PAULA ALTHAUS SAS 8 Improcedente Manter gabarito

38 ANA PAULA ALTHAUS SAS 10 Improcedente Manter gabarito

38 ANA PAULA ALTHAUS SAS 27 Improcedente Manter gabarito

532 ANDRESA DALILA GONZAGA SAS 30 Procedente Anular questão

1862 ARICIA FURLANETTO DOS PASSOS SAS 30 Procedente Anular questão

1862 ARICIA FURLANETTO DOS PASSOS SAS 33 Procedente Anular questão

115 BRAULIA DELMA DOS SANTOS SAS 19 Procedente Anular questão

115 BRAULIA DELMA DOS SANTOS SAS 27 Improcedente Manter gabarito

115 BRAULIA DELMA DOS SANTOS SAS 31 Improcedente Manter gabarito

115 BRAULIA DELMA DOS SANTOS SAS 33 Procedente Anular questão

115 BRAULIA DELMA DOS SANTOS SAS 37 Improcedente Manter gabarito

115 BRAULIA DELMA DOS SANTOS SAS 39 Improcedente Manter gabarito

2207 BRUNO RIBEIRO TAVARES MES 4 Improcedente Manter gabarito

7 CAMILA SOUZA DA NATIVIDADE SAS 19 Procedente Anular questão

7 CAMILA SOUZA DA NATIVIDADE SAS 31 Improcedente Manter gabarito

1669 CARINA ELIGIA GRANEMANN SAS 1 Improcedente Manter gabarito

233 CORIA HELENA VIEIRA SAS 14 Improcedente Manter gabarito

81 CRISTIANE PIRES GUANABARA SAS 6 Improcedente Manter gabarito

81 CRISTIANE PIRES GUANABARA SAS 11 Improcedente Manter gabarito

81 CRISTIANE PIRES GUANABARA SAS 22 Procedente Anular questão

2

81 CRISTIANE PIRES GUANABARA SAS 30 Procedente Anular questão

120 CRISTINA BLEICHVEL COSTA SAS 15 Improcedente Manter gabarito

1560 DANIELLA ALEXANDRE SCHEIDT SAS 19 Procedente Anular questão

49 DANIELLE FERREIRA DE ARAUJO SAS 11 Improcedente Manter gabarito

49 DANIELLE FERREIRA DE ARAUJO SAS 12 Improcedente Manter gabarito

49 DANIELLE FERREIRA DE ARAUJO SAS 14 Improcedente Manter gabarito

49 DANIELLE FERREIRA DE ARAUJO SAS 22 Procedente Anular questão

49 DANIELLE FERREIRA DE ARAUJO SAS 30 Procedente Anular questão

49 DANIELLE FERREIRA DE ARAUJO SAS 32 Improcedente Manter gabarito

412 FABIANA ROSA CARDOSO SAS 11 Improcedente Manter gabarito

785 FERNANDA DE CARVALHO MES 0 Improcedente Manter publicações

2183 GABRIEL RAMOS DA CONCEICAO MES 2 Improcedente Manter gabarito

2112 GRACE KELLY MARTINS MES 27 Improcedente Manter gabarito

1366 GRAZIELA SOUZA MENDES MES 2 Improcedente Manter gabarito

1491 GREICI JULIANE RIBEIRO BESSA SAS 24 Improcedente Manter gabarito

1536 IARA MARIA FORTES DA ROSA MES 26 Procedente Anular questão

2059 ISIS GERSTNER LOPES MES 26 Procedente Anular questão

135 JACKSON FRANCISCO DA C. MULLER MES 4 Improcedente Manter gabarito

135 JACKSON FRANCISCO DA C. MULLER MES 40 Improcedente Manter gabarito

1829 JESSICA CAMPOS MATIAS SAS 19 Procedente Anular questão

346 JOAO JOEL DAHMER MES 1 Improcedente Manter gabarito

346 JOAO JOEL DAHMER MES 7 Improcedente Manter gabarito

1069 JONATHAN BERTOL CABRERA MES 26 Procedente Anular questão

1069 JONATHAN BERTOL CABRERA MES 38 Improcedente Manter gabarito

1400 JORDANA APARECIDA FELIX MES 40 Indeferido Negar provimento

1919 JULIANA ROEMERS MOACYR MES 4 Indeferido Manter gabarito

1670 KARINA DANIELE DIETRICH MES 35 Improcedente Manter gabarito

9 KARINE AMORIM DOS ANJOS SAS 10 Improcedente Manter gabarito

9 KARINE AMORIM DOS ANJOS SAS 19 Procedente Anular questão

9 KARINE AMORIM DOS ANJOS SAS 31 Improcedente Manter gabarito

9 KARINE AMORIM DOS ANJOS SAS 33 Procedente Anular questão

9 KARINE AMORIM DOS ANJOS SAS 39 Improcedente Manter gabarito

200 LARISSA CECHINEL DA SILVA SAS 33 Procedente Anular questão

40 LOUISI TANCREDO PORTO SAS 19 Procedente Anular questão

40 LOUISI TANCREDO PORTO SAS 31 Improcedente Manter gabarito

40 LOUISI TANCREDO PORTO SAS 33 Procedente Anular questão

1485 LUIS HENRIQUE LOPES AZEVEDO MES 10 Improcedente Manter gabarito

67 LUIZ HENRIQUE M. DOS SANTOS MES 0 Improcedente Manter publicações

492 MARIA DO ROSARIO DE L. OLIVEIRA SAS 30 Procedente Anular questão

2170 MARIANE SAUER SAS 1 Improcedente Manter gabarito

2170 MARIANE SAUER SAS 6 Improcedente Manter gabarito

3

2170 MARIANE SAUER SAS 29 Improcedente Manter gabarito

1885 MARILIA DA SILVA PARDINI SAS 24 Indeferido Negar provimento

1885 MARILIA DA SILVA PARDINI SAS 29 Indeferido Negar provimento

1472 MATHEUS DA CUNHA NUNES VIEIRA MES 21 Improcedente Manter gabarito

1472 MATHEUS DA CUNHA NUNES VIEIRA MES 23 Improcedente Manter gabarito

1472 MATHEUS DA CUNHA NUNES VIEIRA MES 34 Improcedente Manter gabarito

1472 MATHEUS DA CUNHA NUNES VIEIRA MES 35 Improcedente Manter gabarito

1472 MATHEUS DA CUNHA NUNES VIEIRA MES 39 Improcedente Manter gabarito

584 MAVIA APARECIDA MAIER SAS 6 Improcedente Manter gabarito

584 MAVIA APARECIDA MAIER SAS 11 Improcedente Manter gabarito

584 MAVIA APARECIDA MAIER SAS 30 Procedente Anular questão

83 NATALIA DE FARIA SAS 1 Improcedente Manter gabarito

265 NICOLE ANDREA B. ALBORNOZ SAS 10 Improcedente Manter gabarito

1676 NOARA CLAUDINNI DA SILVA SAS 26 Improcedente Manter gabarito

382 PATRICIA CARMEM RODRIGUES SAS 11 Improcedente Manter gabarito

382 PATRICIA CARMEM RODRIGUES SAS 39 Improcedente Manter gabarito

2132 PATRICIA CHAVES DE SOUZA SAS 27 Improcedente Manter gabarito

810 ROGER WILLIAN ALVES MES 25 Improcedente Manter gabarito

937 TAIS COELHO DA SILVA SAS 22 Procedente Anular questão

937 TAIS COELHO DA SILVA SAS 37 Improcedente Manter gabarito

992 TAMARA LIANA DUTRA SAS 12 Improcedente Manter gabarito

992 TAMARA LIANA DUTRA SAS 19 Procedente Anular questão

992 TAMARA LIANA DUTRA SAS 22 Procedente Anular questão

992 TAMARA LIANA DUTRA SAS 27 Improcedente Manter gabarito

408 TAMIRES CRISTINA VIGOLO SAS 31 Improcedente Manter gabarito

1644 TATIANI DA SILVA LINO SAS 19 Procedente Anular questão

1644 TATIANI DA SILVA LINO SAS 31 Improcedente Manter gabarito

236 THAIS COAN GARCIA SAS 19 Procedente Anular questão

236 THAIS COAN GARCIA SAS 20 Improcedente Manter gabarito

207 THAIS PEREIRA SOUZA DA COSTA SAS 1 Improcedente Manter gabarito

207 THAIS PEREIRA SOUZA DA COSTA SAS 33 Procedente Anular questão

207 THAIS PEREIRA SOUZA DA COSTA SAS 39 Improcedente Manter gabarito

239 THAYSE DE PAULA PINHEIRO SAS 11 Improcedente Manter gabarito

239 THAYSE DE PAULA PINHEIRO SAS 39 Improcedente Manter gabarito

688 WALKIRIA GLANERT MAZETTO SAS 1 Improcedente Manter gabarito

688 WALKIRIA GLANERT MAZETTO SAS 30 Procedente Anular questão

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as
seguintes questões:

4

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

MES Educador Social 26 Formulação incorreta.

SAS Assistente Social 19 Formulação incorreta.

SAS Assistente Social 22 Formulação incorreta.

SAS Assistente Social 30 Alteração na legislação.

SAS Assistente Social 33 Alteração na legislação.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://pmfasssocia.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 13 de dezembro 2013.

http://pmfasssocia.fepese.org.br/